АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕМЕННСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2019         № 27
О внесении изменений и дополнений в
постановление главы Кременского
сельского поселения от 24.06.2019 № 14
 «Порядка внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового
аудита, утвержденного постановлением
 администрации Кременского
 сельского поселения

           Во исполнении протеста прокурора от 06.12.2019 года № 7-32-2019 на п.40 Порядка внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением администрации Кременского сельского поселения от 24.06.2019 № 14 и в связи с вступлением в силу Федерального закона от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  п.40 Порядка внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением администрации Кременского сельского поселения от 24.06.2019 № 14 изложить в новой редакции

1.1. «п.40. Внутренний финансовый аудит осуществляется в целях:

1) оценки надежности внутреннего процесса главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств, осуществляемого в целях соблюдения установленных правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, требований к исполнению своих бюджетных полномочий (далее - внутренний финансовый контроль), и подготовки предложений об организации внутреннего финансового контроля;

2) подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности, установленной Министерством финансов Российской Федерации, а также ведомственным (внутренним) актам, принятым в соответствии с пунктом 5 статьи 264.1 настоящего Кодекса;

3) повышения качества финансового менеджмента.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с момента подписания.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кременского
сельского поселения
В.В. Уткин